
「昭和天皇・救国の御決断」
「願掛けの八角十二支」石碑を奉納

友の会呼びかけ人代表

富岡八幡宮友の会
入会のご案内

富岡八幡宮友の会
入会のご案内

富岡八幡宮友の会
入会のご案内

富岡八幡宮の神さまともっと仲良くなりたい！
昭和天皇の想いを後世に伝えたい！

友の会の皆さんのお力で記念碑が建ちました！

富岡八幡宮友の会
WEBサイト
https://www.tomiokahachimangu.club/

「富岡八幡宮友の会」は、富岡八幡宮という江戸時代から日本
を代表してきた神社の由来に深く思いを起こし、感謝を込めて、
これからの東京の発展と、日本の安全と繁栄を願い、世界に
貢献することを誓う有志が集まり、設立を企画したものです。
富岡八幡宮は、江戸の頃より、格別の気が送り出される特別の
場として、風水を大切にした徳川家によって、江戸の守りと
繁栄が祈願されてきたところです。
日米戦争末期、東京大空襲直後の昭和20年3月18日、昭和
天皇は焼け野原となった東京を、この富岡八幡宮のご神域

からご視察になられました。
その時、昭和天皇が終戦の決意をされたと拝察され、8月15日
の玉音放送の運びとなりました。
くしくも8月15日は、富岡八幡宮の、江戸時代以来の例大祭の
日に当たります。
ここから戦後の日本の平和と繁栄が始まりました。
いま一度、我 も々新たな心をもち、激動する新しい世界の中で、
富岡八幡宮の神さまに日本をお守りいただくために、富岡八幡
宮を応援する友の会を発足いたしました。

代 表 幹 事
Dr.コパ

「神様ともう一度友だちになる」が本会の創立の心です。平和で幸
せな時代を日本に与えて下さった、富岡の神さまと昭和天皇の御
心を伝え、さらに未来に繋げるお役目も本会の心です。
会員の皆様と、もっと自由にもっと伸び伸びと、神さまと仲の良
い楽しい暮らしを育てていきたいと思います。
是非ご一緒に歩んでください。

ご入会 一口 五千円

知られざる昭和天皇と富岡八幡宮のご縁
後世に語り継ぐための記念の碑
知られざる昭和天皇と富岡八幡宮のご縁
後世に語り継ぐための記念の碑

銀行振込、またはクレジットカードに対応。
詳細は、富岡八幡宮友の会
WEBサイトまで！

2019年3月18日
昭和天皇・救国の御決断昭和天皇・救国の御決断

願掛けの八角十二支願掛けの八角十二支

願
掛
け
の
八
角
十
二
支

道
を
開
き

決
断
を
導
く

富
岡
八
幡
宮

通
天
開
運

子
亥

戌
酉

申

未 午
巳

辰
卯

寅

丑

「願掛けの八角十二支」
開運チャームレット

※ご入会時に
　お送りします



「昭和天皇 救国の御決断」「願掛けの八角十二支」をご参拝ください！

インターネット番組
初代代表幹事である加瀬英明氏（外交評論家・
2022年11月逝去）とDr.コパ氏による、日本の文化
や伝統、神社や神さまのこと、運勢や風水について
語りあったトーク番組「ありのまま」、その他の番組
がYouTubeでご覧いただけます。（無料配信）

平成の御代最後の三月、桜の咲く少し前の春先の日曜日に、富岡
八幡宮友の会の初めての事業として、「昭和天皇救国の御決断」石
碑を建立、除幕式を行いました。驚くほど気持ちの良い春の日差し
の中で、友の会会員、発起人、神社総代ほか、約100名の方々にお
集まり頂き、昭和天皇の平和の願いをそれぞれの胸に抱き、江戸

東京の発展と、これからの日本の平和を祈願したしました。
「願掛けの八角十二支」の石碑には、Drコパ考案の“運気を上げる
触り方”もございます。石碑を型取った「開運チャームレット」には
そのことが記載されており、友の会にご入会頂いた方へお送りし
ております。また、神社でもお配りしておりますので、ぜひお手に
とって、携帯電話にお貼りになって、お使い頂けますと幸いです。
「富岡八幡宮に来ると、幸せになれる」そんなお話が広まっていけ
ばいいなと、友の会では考えております。
ご賛同頂けるようでしたら、
➡参拝する ➡WEBページを見る ➡入会する
とお進み頂けますと大変幸いです。

毎年3月18日は記念祭！みんなで正式参拝を！

「ありのまま」#4-2 （2018年3月公開） 特別番組「富岡八幡宮の祭」2018年夏 / 
2018年10月公開（11分） 出演：丸山聡一宮司

富岡八幡宮友の会＋事務局

〒104-0033 
東京都中央区新川1-25-16-901 合同会社TAK企画内
メール：tomiokahachimangu.tomonokai@gmail.com
公式サイト：https://tomiokahachimangu.club/

代表幹事／小林祥晃（Dr.コパ / 風水研究家）
事 務 局／高谷賢治（和の国チャンネル主宰）

※ご入金いただいた時点で、ご入会となります。
※ご入金後、当会までご連絡を頂けますようよろ
しくお願いいたします。

　お名前をウェブサイトに記載させていただき
ます。

※その他詳細は、富岡八幡宮友の会ウェブサイ
トをご確認ください。

未来ネット 和の国チャンネル

Facebookページにいいね！をお願いします
https://www.facebook.com/
tomiokahachimangutomonokai/

スマホに貼れる！開運チャームレット▶
ご入会時後、ご郵送いたします（一口につきおひとつ）

除幕式 / 2019（平成31）年3月17日（日）

除幕式 立会人
願
掛
け
の
八
角
十
二
支

道
を
開
き

決
断
を
導
く

富
岡
八
幡
宮

通
天
開
運

子亥

戌
酉

申

未 午 巳

辰
卯

寅

丑

昭和天皇を想う記念祭を毎年執り行います。是非ご参加下さい！
（※日にちは前後する可能性があります。事前に石碑の清掃を行います）

正式参拝では、初穂料をご奉納を頂いた方全員のお名前を奏上
させて頂きます。富岡八幡宮の神さまにご挨拶できるチャンス

です。当日神社に来られない方は、事前にご連絡とお振込を頂け
れば、お名前を神さまへお伝えさせて頂きます。何卒よろしくお願
い申し上げます。（一口 五千円より / 銀行振込・クレジットカード
でお送りください）

※クレジットカードでもご奉納可能です。

みずほ銀行 麹町支店（021）
普通　1513292
富岡八幡宮 友の会

銀行
口座

一口五千円からとなります。

友の会の皆様と共に / 2022年3月18日友の会の皆様と共に / 2022年3月18日


